

Preisgruppe	Fläche (B x H)	U-Wert W/m ² K	Preise netto / St	Preis brutto / St
PG 1	< 0,30 m ²	2,80	807,56 €	961,00 €
PG 2	0,30 - 0,39 m ²	2,72	912,61 €	1.086,00 €
PG 3	0,40 - 0,59 m ²	2,64	1.027,73 €	1.223,00 €
PG 4	0,60 - 0,69 m ²	2,58	1.190,76 €	1.417,00 €
PG 5	0,70 - 0,79 m ²	2,50	1.336,13 €	1.590,00 €
PG 6	0,80 - 0,89 m ²	2,42	1.489,08 €	1.772,00 €
PG 7	0,90 - 0,99 m ²	2,34	1.639,50 €	1.951,00 €
PG 8	1,00 - 1,09 m ²	2,26	1.793,28 €	2.134,00 €
PG 9	1,10 - 1,19 m ²	2,18	1.945,38 €	2.315,00 €
Einbaupauschale	pro Fenster		352,10 €	419,00 €

Preise gelten für Standardausführung: Scheiben glasklar, Rahmen schwarz RAL 9005 und weiß RAL 9016 pulverbeschichtet, Höhentauglichkeit getestet bis 8000 m über n.N

	Preis netto	Preis brutto
Mehrpreis für Tönung der Scheibe Farbton 50 % anthrazit pro Stück	88,24 €	105,00 €
Mehrpreis für Sonderfarbe Rahmen Farbton uni Preis / Stk	ab 300,00 €	ab 357,00 €
Mehrpreis für Sonderfarbe Rahmen Farbton metallic Preis / Stk	ab 360,00 €	ab 428,40 €

KASSETTENROLLO MIT FLIEGENGITTER UND VERDUNKLUNG

Preisgruppe	Fläche (B x H)	Preis netto / St	Preis brutto / St
PG 1	< 0,30 m ²	332,77 €	396,00 €
PG 2	0,30 - 0,39 m ²	389,92 €	464,00 €
PG 3	0,40 - 0,59 m ²	446,22 €	531,00 €
PG 4	0,60 - 0,69 m ²	500,00 €	595,00 €
PG 5	0,70 - 0,79 m ²	555,46 €	661,00 €
PG 6	0,80 - 0,89 m ²	612,61 €	729,00 €
PG 7	0,90 - 0,99 m ²	669,75 €	797,00 €
PG 8	1,00 - 1,09 m ²	724,37 €	862,00 €
PG 9	1,10 - 1,19 m ²	778,99 €	927,00 €
Einbaupauschale	pro Rollo	35,29 €	42,00 €

Preise gelten für Standardausführung: Profile weiß oder Silber / Stoff Verdunklung natur oder steingrau

	Preis netto	Preis brutto
Versand innerhalb Deutschland		
Fracht und Verpackung 1-3 Fenster	178,99 €	213,00 €
Fracht und Verpackung 4-8 Fenster	227,73 €	271,00 €
Fracht und Verpackung ab 9 Fenster	268,91 €	320,00 €

Rechenbeispiel: Fenster Ausschnittmaß 0,90 x 0,60 m = 0,54 m² = PG 3 = 1.223,00 €
Gleiche Berechnung gilt für das Kassettenrollo

Die Preise gelten ab Werk Neukirchen. Bei außergewöhnlichen Einbausituationen behalten wir uns das Recht vor, nach Rücksprache mit dem Kunden den Mehraufwand mit einem Stundensatz von 123,76 € Brutto zzgl. Material zu berechnen.

Mit dieser Preisliste werden alle bisherigen Preislisten ungültig. Preisänderungen auf Grund von Schwankungen der Rohstoffpreise, technischen Änderungen sowie Druckfehlern behalten wir uns vor.

Preisliste 01 / 2022 gültig 01.01.2022 - 31.03.2022